
06 de novembro de 2020 - página 24 BOLETIM DO MUNICÍPIO Nº 2657

Continuação de...... Portarias
PORTARIA Nº 20/SEMOB/2020
O Secretário de Mobilidade Urbana do Município de São José dos Campos, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais com base na Lei nº 9.495 de 2017, na Lei nº 4.399 de 
1993 e nos artigos 102 e 103, incisos IV e V, da Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO o disposto no §2º do art. 3º do Decreto Municipal nº 17.963/2018, de 14 de setembro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 13/SEMOB/2018, de 18 de setembro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 28/SEMOB/2019 de 24 de outubro de 2019;
CONSIDERANDO o disposto no Processo Administrativo 97274/2018.
RESOLVE:
Art. 1º Fica renovado o credenciamento da empresa SERTTEL SOLUÇÕES EM MOBILIDADE E SEGURANÇA URBANA LTDA., com sede na Cidade de Recife, Estado de Pernambuco, 
na Rua Poeta Carlos Drummond de Andrade, nº 500, Bairro Várzea, CEP: 50950-060, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.144.040/0001-75, como Operadora de Tecnologia para Modos 
Ativos – OTMA.
Art. 2º Esta Portaria produz seus efeitos retroativos a contar de 22 de setembro de 2020.
Registre-se e publique-se
São José dos Campos, 05 de novembro de 2020
Paulo Roberto Guimarães Júnior
Secretaria de Mobilidade Urbana

Continuação de..... Fundação Cultural
 

eDITAL Nº 020/CONCUrsO Nº 008/2020
Mostras e Festivais inéditos para exibição em plataforma digital
A Fundação Cultural Cassiano ricardo torna público o presente edital com inscrição aberta até 04/12/2020 para Concurso de realização de Mostras e 
Festivais Inéditos para exibição em plataforma digital, conforme o inciso III do Art. 2º, da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, que dispõe sobre 
ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública, conforme condições estabelecidas no edital 
disponível no site www.fccr.sp.gov.br
são josé dos Campos, 05 de novembro de 2020.
Aldo Zonzini Filho
Diretor Presidente

____________________________________________________________________________________

eDITAL Nº 021/CONCUrsO Nº 009/2020
Minidocumentários: Cultura como construção humana
A Fundação Cultural Cassiano ricardo torna público o presente edital com inscrição aberta até 04/12/2020 para Concurso de seleção e realização de 
Minidocumentários com o tema: Cultura como construção humana, conforme o inciso III do Art. 2º, da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, que 
dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública, conforme condições estabelecidas 
no edital disponível no site www.fccr.sp.gov.br.
.
são josé dos Campos, 05 de novembro de 2020.
Aldo Zonzini Filho
Diretor Presidente

____________________________________________________________________________________

eDITAL Nº 022/CONCUrsO Nº 010/2020
Trajetória artística nas áreas de Teatro, Dança, Circo e Música
A Fundação Cultural Cassiano ricardo torna público o presente edital com inscrição aberta até 04/12/2020 para Concurso de premiação de trajetória 
artística nas áreas de teatro, dança, circo e música, conforme o inciso III do Art. 2º, da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, que dispõe sobre 
ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública, conforme condições estabelecidas no edital 
disponível no site www.fccr.sp.gov.br.
.
são josé dos Campos, 05 de novembro de 2020.
Aldo Zonzini Filho
Diretor Presidente
____________________________________________________________________________________

eDITAL Nº 023/CONCUrsO Nº 011/2020
realização de exposições virtuais
A Fundação Cultural Cassiano ricardo torna público o presente edital com inscrição aberta até 04/12/2020 para Concurso de seleção de exposições 
virtuais, conforme o inciso III do Art. 2º, da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural 
a serem adotadas durante o estado de calamidade pública, conforme condições estabelecidas no edital disponível no site www.fccr.sp.gov.br.
.
são josé dos Campos, 05 de novembro de 2020.
Aldo Zonzini Filho
Diretor Presidente

____________________________________________________________________________________


